Orçamento do Estado 2004                                                                                                                                                                                                                                                          Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 29000-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

 29001-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

109.987.648
04 - ADMINISTRAÇÃO
109.987.648
121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
20.810.979
0101 - OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
3.127.607




122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
12.863.880
2901 - PROCESSO ORÇAMENTÁRIO DO ESTADO DE SÃO
3.055.847






PAULO





123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
51.152.832
2902 - PLANEJAMENTO E FOMENTO AO
65.433.384






DESENVOLVIMENTO REGIONAL





126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
5.847.518
2906 - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO
9.047.862




127 - ORDENAMENTO TERRITORIAL
16.184.832
2907 - SISTEMA DE PLANEJAMENTO REGIONAL /
300.010






METROPOLITANO





272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME
3.127.607
2908 - SISTEMA ESTADUAL DE INFORMAÇÕES
1.704.270




ESTATUTÁRIO

GEOGRÁFICAS E CARTOGRÁFICAS







2909 - GESTÃO EM ECONOMIA E PLANEJAMENTO
27.318.668

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0101
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

3.127.607
3.127.607






04  272
0101  5373
PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS

3.127.607
3.127.607








 
1
3.127.607
3.127.607








Produto: Inativos Atendidos (Unidade)   208






















2901
PROCESSO ORÇAMENTÁRIO DO ESTADO DE SÃO PAULO

3.055.847
1.113.347

1.942.500




04  121
2901  4485
ESTUDOS E PESQUISAS PARA O ACOMPANHAMENTO

2.713.377
1.113.347

1.600.030






ORÇAMENTÁRIO











 
1
2.713.377
1.113.347

1.600.030






Produto: Relatórios Emitidos (Unidade)   24





















04  121
2901  5465
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS ORÇAMENTOS

342.470


342.470






DO ESTADO











 
1
342.470


342.470






Produto: Ldo E Orçamentos Elaborados E Acompanhados











(Unidade)   3






















2902
PLANEJAMENTO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO

65.433.384


8.780.552
56.652.832





REGIONAL









04  123
2902  1189
FINANCIAMENTO DE PROJETOS DE

100



100





DESENVOLVIMENTO DO PONTAL DO PARANAPANEMA











 
1
100



100





Produto: Projetos E Programas Financiados (Unidade)   2





















04  123
2902  1190
FINANCIAMENTO DE PROJETOS DE

5.500.000



5.500.000





DESENVOLVIMENTO REGIONAL











 
1
5.500.000



5.500.000





Produto: Projetos Financiados (Unidade)   15





















04  123
2902  1815
FINANCIAMENTO PARA DESENVOLVIMENTO DAS

45.652.732



45.652.732





REGIÕES METROPOLITANAS - FUMEFI











 
1
45.652.732



45.652.732





Produto: Municípios Beneficiados (Unidade)   18





















04  127
2902  4474
ORGANIZAÇÃO E ARTICULAÇÃO REGIONAL

8.780.549


8.780.549




Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 29000-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

 29001-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



 
1
8.780.549


8.780.549






Produto: Ações Desenvolvidas (Unidade)   3





















04  127
2902  4477
ARTICULAÇÃO MUNICIPAL E CONSÓRCIO DE

5.500.003


3
5.500.000





MUNICÍPIOS











 
1
5.500.003


3
5.500.000





Produto: Convênios Firmados (Unidade)   150






















2906
SISTEMA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

9.047.862
41.442

8.506.420
500.000



04  121
2906  1861
FORTALECIMENTO DA COMPETITIVIDADE DAS

9.000.000


8.500.000
500.000





EMPRESAS  EM ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS











 
7
9.000.000


8.500.000
500.000





Produto: Projetos Pilotos Implantados (Unidade)   





















04  121
2906  4483
APERFEIÇOAMENTO DE MECANISMOS DE

47.862
41.442

6.420






ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO











 
1
47.862
41.442

6.420






Produto: Sistemas Implantados (%)   25






















2907
SISTEMA DE PLANEJAMENTO REGIONAL /

300.010


100.000

200.010




METROPOLITANO









04  121
2907  5578
PLANEJAMENTO METROPOLITANO DO ESTADO DE

100.000


100.000






SÃO PAULO











 
1
100.000


100.000






Produto: Relatórios Elaborados (Unidade)   3





















04  127
2907  1855
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA EMPLASA

200.010




200.010




 
1
200.010




200.010















2908
SISTEMA ESTADUAL DE INFORMAÇÕES

1.704.270


1.660.990
43.280





GEOGRÁFICAS E CARTOGRÁFICAS









04  127
2908  5509
PLANO CARTOGRÁFICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

1.469.300


1.426.020
43.280





 
1
1.361.300


1.361.300







3
108.000


64.720
43.280





Produto: Mapas Topográficos E Temáticos (Unidade)   404





















04  127
2908  5510
GEOPROCESSAMENTO  E SENSORIAMENTO REMOTO

234.970


234.970






 
1
234.970


234.970






Produto: Manual Técnico (Unidade)   6






















2909
GESTÃO EM ECONOMIA E PLANEJAMENTO

27.318.668
3.237.339

19.581.329
700.000
3.800.000


04  121
2909  5514
SUPORTE ÀS AÇÕES DE REFORMA DO ESTADO

4.592.268


4.592.268






 
1
4.592.268


4.592.268






Produto: Relatórios Elaborados (Unidade)   4





















04  121
2909  5533
GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO

4.015.002


215.002

3.800.000




 
1
4.015.002


215.002

3.800.000




Produto: Pareceres Emitidos (Unidade)   180





















04  122
2909  5515
GESTÃO DA SEP

12.863.880
3.237.339

9.626.541






 
1
12.863.880
3.237.339

9.626.541




Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 29000-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

 29001-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



Produto: Unidades Mantidas (Unidade)   16





















04  126
2909  5516
INFORMATIZAÇÃO DO PROCESSO  DE

5.847.518


5.147.518
700.000





PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO ESTADO











 
1
5.847.518


5.147.518
700.000





Produto: Sistemas Atualizados (Unidade)   3









SUBTOTAIS
1
100.879.648
7.519.735

32.007.071
57.352.832
4.000.010



3
108.000


64.720
43.280




7
9.000.000


8.500.000
500.000



TOTAL
109.987.648
7.519.735

40.571.791
57.896.112
4.000.010


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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